
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.10.2024 № 36 
 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Ремонт, 

содержание автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области на 2022-2024 

годы», утвержденную постановлением 

администрации от 09.12.2021 № 30 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 

сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений 

Саратовской области", администрация Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы», 

утвержденную постановлением администрации от 09.12.2021 № 30 следующего 

содержания: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Объем и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
 Объем и источники 

финансирования 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 

программы на 2022-2024 г.г. составит (прогнозно) итого: 

24 677,10 тыс. рублей, из них: 

18 951,00 тыс. рублей - из областного бюджета; 

700,00 тыс. рублей-  из районного бюджета; 

5 026,10 тыс. рублей - из бюджета МО  

Объем финансирования по годам описывается в Приложении 

1.2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Ремонт, 

содержание автомобильных дорог в границах Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2022-

2024 годы» изложить в следующей редакции:  



2 

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Ремонт, 

содержание автомобильных дорог в границах Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2022-

2024 годы» 
 

 

№ 

п/п 

 

Объект и задачи, направленные на 

достижение цели 

 

Единица 

измерения 

 

Количество  

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

2022год 

1. Основное мероприятие "Ремонт, содержание автомобильных дорог" 

1.1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного 

фонда (ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в с. Семеновка 

переулок Школьный и ул. Центральная, в 

с. Николаевка ул. Садовая) 

      км 0,624 5 385,00 

1.2 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

муниципального образования за счет 

средств местного бюджета 

  1 221,20 

 ИТОГО   6 606,20 

ИТОГО за 2022 год 6 606,20 

2023 год  

1. Основное мероприятие "Ремонт, содержание автомобильных дорог" 

1.1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного 

фонда (ремонт автомобильных дорог 

общего пользования в с. Калдино ул. 

Победы, с. Борисоглебовка ул. Победы) 

км 1,558 6 840,00 

1.2 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

муниципального образования за счет 

средств местного бюджета 

  1 367,90 

Итого  8 207,90 

ИТОГО за 2023 год  8 207,90 

2024  год 
1. Основное мероприятие "Ремонт, содержание автомобильных дорог" 

1.1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 

(ремонт автомобильных дорог общего 

      км 0,9823 6 726,00 



3 

пользования в с. Семеновка: ул. 

Набережная от ул. Центральная до МДОУ, 

ул. Центральная, с. Борисоглебовка: пер 

Мирный от ул. Победы, пер. Мирный) 

1.2 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в границах муниципального 

образования за счет средств местного 

бюджета 

км 0,824 2 437,00 

2. Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог  

за счет средств районного бюджета" 

2.1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 

(ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в с. Семеновка: центральный 

въезд) 

км 0,099 700,00 

ИТОГО 9 863,00 

ИТОГО за 2024 год  9 863,00 
Итого по муниципальной программе «Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области на 2022-2024 годы» 

1. Основное мероприятие "Ремонт, содержание автомобильных 

дорог" 

24 677,10 

1. 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за 

счет средств областного дорожного 

фонда  

в т.ч. по годам: 

  12 225,00 

1.1 2022 год   5 385,00 

1.2 2023 год   6 840,00 

2. 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 

  6 726,00 

2.1 2024 год    6 726,00 

3 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

муниципального образования за счет 

средств местного бюджета  

в т.ч. по годам: 

  5 026,10 

3.1 2022 год   1 221,20 

3.2 2023 год   1 367,90 

3.3 2024 год    2 437,00 

2. Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог 

за счет средств районного бюджета" 

700,00 

1. Ремонт автомобильных дорог общего   700,00 



4 

пользования местного значения в границах 

муниципального образования за счет 

средств районного бюджета  

в т.ч. по годам: 

1.2 2024 год    700,00 

2. В остальной части Постановление Администрации Семеновского 

муниципального образования оставить без изменений. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


